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Comisión de Bioenergéticos

MISIÓN

Coadyuvar al desarrollo de la entidad y del país mediante la producción y uso de productos bioenergéticos, ambientales y energías alternativas, fomentando la inversión y participación social, privada y pública para un                      
desarrollo sostenible, para lograr una autosuficiencia energética y una cultura de conservación de recursos no renovables y uso de tecnologías y productos limpios no contaminantes y de impactos positivos en el cambio 
climático mundial.

VISIÓN

Ser un organismo gubernamental líder en el desarrollo de cultivos productores de bioenergéticos en módulos de producción, en el establecimiento de plantas productoras de biodiesel y bioetanol, y promotor del uso de                            
energías alternativas con la participación del sector público, privado y social.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $0.00$29,564,715.13 0.00

L Desarrollo Agropecuario y Pesca $0.00$20,000,000.00 0.00

0.00B Agrícola y Pecuario $20,000,000.00 $0.00

M Medio Ambiente y Recursos Naturales $0.00$1,800,000.00 0.00

0.00B Medio Ambiente $1,800,000.00 $0.00

P Otros Servicios y Actividades Económicas $0.00$7,764,715.13 0.00

0.00B Fomento a la Industria y al Comercio $7,764,715.13 $0.00

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Aplicar recursos presupuestarios para el aprovechamiento de los recursos renovables.341508 C01 01

Impulsar la implementación de proyectos para la producción de bioenergéticos.341503 C02 02
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

0.00 0.00% 0.00%1,936,516.6501 Índice de radicación de recursos. 1,936,516.65 1,936,516.65Monto de recursos radicados.   /   Total de 
recursos autorizados.

0.00 0.00% 0.00%4,800.0002 % de áreas potenciales para la producción 
de bioenergéticos.

1,400,000.00 4,800.00Áreas potenciales identificadas.   /   Total de 
superficie cultivable.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Establecimiento de cultivos productores de bioenergéticos, asesorías a productores. Productores, Personas y Servidores Públicos.


